

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



Hospital Nacional “Dr. Juan José Fernández”, Zacamil, Mejicanos, S.S.

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”


Licda. María Antonieta Oviedo Zaldívar
Jefe UCP



HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRACIONES INSTITUCIONAL

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: VÍSAMO, S.A. DE C.V.			N° ORDEN DE COMPRA	3215-127-2023	
NIT:			N° SOLICITUD	096-2023	
			N° LIBRE GESTIÓN	084-2023	
PLAZO DE ENTREGA: ENTREGA INMEDIATA DESPUES DE REC. O/C.			FECHA	30 de Mayo de 2023	
LUGAR DE ENTREGA: DEPTO. MANTENIMIENTO DEL HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL					
UNIDAD SOLICITANTE: DEPTO. DE MANTENIMIENTO			FORMA DE PAGO		
ADMN. DE ORDEN: ARQ. DOLORES GUADALUPE CRUZ PALACIOS y ARQ. ERIKA MARCELA GARCÍA GUARDADO.			CRÉDITO 60 DÍAS (MYPE)		
No.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	Solicitado: Código Sinab: 70211151, Código ONU: 40171617, Descripción: TUBERÍA DE 3 /4 " DE 250 P.S.I DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: TUBO PVC 250 PSI 3/4".	PZA	15	\$ 6.20	\$ 93.00
2	Solicitado: Código Sinab: 70211131, Código ONU: 40173608, Descripción: TEE DE 3 /4 " DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: TEE PVC SIN ROSCA 3/4".	PZA	20	\$ 0.60	\$ 12.00
3	Solicitado: Código Sinab: 70211106, Código ONU: 40141751, Descripción: CODO LISO DE 3 /4" X 90 P.V.C (VER TDR) Ofrecido: CODO PVC 3/4" 90° SIN ROSCA.	PZA	40	\$ 0.40	\$ 16.00
4	Solicitado: Código Sinab: 70211090, Código ONU: 40141719, Descripción: ADAPTADOR MACHO DE 1/2 " DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: ADAPTADOR MACHO PVC 1/2".	PZA	25	\$ 0.25	\$ 6.25
5	Solicitado: Código Sinab: 70211051, Código ONU: 40141609, Descripción: VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1/2" A LA PARED (VER TDR) Ofrecido: VALVULA CONTROL A LA PARED 3/8X1/2" BRASS CRAFT.	PZA	30	\$ 8.15	\$ 244.50
6	Solicitado: Código Sinab: 70211454, Código ONU: 40183104 Descripción: TAPON HEMBRA LISO PVC 3/4" (VER TDR) Ofrecido: TAPON HEMBRA PVC SIN ROSCA 3/4".	PZA	30	\$ 0.35	\$ 10.50
7	Solicitado: Código Sinab: 70211435, Código ONU: 40183104, Descripción: TAPON MACHO CON ROSCA PVC 3/4" (VER TDR) Ofrecido: TAPON MACHO PVC CON ROSCA 3/4".	PZA	30	\$ 0.65	\$ 19.50
8	Solicitado: Código Sinab: 70211303, Código ONU: S/C, Descripción: TAPON MACHO DE 1/2" GALVANIZADO (VER TDR) Ofrecido: TAPON MACHO GALVANIZADO 1 1/2".	PZA	30	\$ 0.65	\$ 19.50

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



9	Solicitado: Código Sinab: 70211297, Código ONU: 40142313, Descripción: TAPON HEMBRA DE 1/2" GALVANIZADO (VER TDR) Ofrecido: TAPON HEMBRA GALVANIZADO 1/2".	PZA	30	\$ 0.95	\$ 28.50
10	Solicitado: Código Sinab: 70209412, Código ONU: S/C, Descripción: VALVULA, TAPON HEMBRA DE 2" GALVANIZADO (VER TDR) Ofrecido: TAPON HEMBRA GALVANIZADO 2".	PZA	30	\$ 4.20	\$ 126.00
11	Solicitado: Código Sinab: 70211650, Código ONU: 31231301, Descripción: TUBO DE ABASTO FLEXIBLE, METALICO PARA LAVAMANOS DE 24" (VER TDR) Ofrecido: TUBO ABASTO PARA LAVAMANO FLEXIBLE 1/2X3/8X24" METAL.	PZA	15	\$ 5.75	\$ 86.25
12	Solicitado: Código Sinab: 70211655, Código ONU: 31231301, Descripción: TUBO DE ABASTO FLEXIBLE, METALICO PARA SANITARIO DE 24" (VER TDR) Ofrecido: TUBO ABASTO PARA LAVAMANO FLEXIBLE 1/2X3/8X24" METAL.	PZA	15	\$ 5.75	\$ 86.25
13	Solicitado: Código Sinab: 70211405, Código ONU: 26131603, Descripción: RESUMIDERO METALICO DE 4" (VER TDR) Ofrecido: RESUMIDERO P/BAÑO ALUMINIO CORRIENTE4X4".	PZA	6	\$ 4.80	\$ 28.80
14	Solicitado: Código Sinab: 70211489, Código ONU: 40141716, Descripción: SIFON A LA PARED DE 1 1/2" P.V.C (VER TDR) Ofrecido: SIFON A PARED PVC 1.1/2" 2200P.	PZA	10	\$ 3.20	\$ 32.00
15	Solicitado: Código Sinab: 70211300, Código ONU: 31201514, Descripción: CINTA TEFLÓN. (VER TDR) Ofrecido: CINTA TEFLON 3/4"X12MTS AZUL.	ROLLO	10	\$ 0.80	\$ 8.00
16	Solicitado: Código Sinab: 70211310, Código ONU: 31201610, Descripción: PEGAMENTO PARA P.V.C, 1 /4 DE GALÓN (VER TDR) Ofrecido: PEGAMENTO PARA PVC 950ML 1/4 DE GALON TANGIT.	QTO	6	\$ 47.95	\$ 287.70
17	Solicitado: Código Sinab: 70211400, Código ONU: 40141703, Descripción: DUCHA PARA BAÑO (VER TDR) Ofrecido: DUCHA METALICA CROMADA 1.	PZA	5	\$ 10.25	\$ 51.25
18	Solicitado: Código Sinab: 70211049, Código ONU: 30181810, Descripción: VÁLVULA PARA DUCHA DE 1 /2 " (VER TDR) Ofrecido: VALVULA PARA DUCHA AGUA FRIA CROMADA PFISTER.	PZA	5	\$ 56.40	\$ 282.00
19	Solicitado: Código Sinab: 70211374, Código ONU: S/C, Descripción: VALVULA DE BOLA DE PVC DE 1 1/2" (VER TDR) Ofrecido: VALVULA GATE DE 1-1/2 pulg GENEBRE.	PZA	10	\$ 9.85	\$ 98.50
20	Solicitado: Código Sinab: 70211120, Código ONU: 70211120, Descripción: REDUCTOR DE 1 1/2" A 3/4" DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: BUSHING PVC 3/4"A 1/2.	PZA	5	\$ 0.90	\$ 4.50

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



21	Solicitado: Código Sinab: 70211094, Código ONU: 40141719, Descripción: ADAPTADOR MACHO DE 1. 1 / 2 " DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: ADAPTADOR MACHO PVC 1.1/2".	PZA	5	\$ 0.85	\$ 4.25
22	Solicitado: Código Sinab: 70211801, Código ONU: 31231313, Descripción: TUBO PVC, DIÁMETRO 1/2" (VER TDR) Ofrecido: TUBO PVC 315 PSI 1/2".	PZA	5	\$ 4.90	\$ 24.50
23	Solicitado: Código Sinab: 70211156, Código ONU: 40171617, Descripción: TUBERÍA DE 2" DE 250 P.S.I. DE P.V.C (VER TDR) Ofrecido: TUBO PVC 250 PSI 2".	PZA	5	\$ 36.75	\$ 183.75
24	Solicitado: Código Sinab: 70211112, Código ONU: 40141751, Descripción: CODO CURVA DE 2" X 90 P.V.C (VER TDR) Ofrecido: CURVA PVC 2" 90º DRENAJE.	PZA	12	\$ 1.10	\$ 13.20
25	Solicitado: Código Sinab: 70150499, Código ONU: S/C, Descripción: VALVULA DE BOLA, BRONCE, DIAMETRO 3/4" (VER TDR) Ofrecido: VALVULA GATE 3/4".	PZA	6	\$ 16.95	\$ 101.70
26	Solicitado: Código Sinab: 70211292, Código ONU: S/C, Descripción: NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO TODO ROSCA DE 3/4" (VER TDR) Ofrecido: NIPLE GALVANIZADO 3/4" x 1/2" TODO ROSCA.	PZA	20	\$ 0.90	\$ 18.00
27	Solicitado: Código Sinab: 70211234, Código ONU: 40142317, Descripción: CODO DE HIERRO GALVANIZADO, 90º, DIAMETRO 1.1/2" (VER TDR) Ofrecido: CODO GALVANIZADO 90º 1.1/2".	PZA	5	\$ 4.95	\$ 24.75
28	Solicitado: Código Sinab: 70150500, Código ONU: 54118 , Descripción: VALVULA DE BOLA, BRONCE, DIAMETRO 1/2" NPT, 150 WSP (VER TDR) Ofrecido: VALVULA GATE 1/2" 125 LBS GENEBRE.	PZA	15	\$ 13.45	\$ 201.75
29	Solicitado: Código Sinab: 70211538, Código ONU: S/C, Descripción: REDUCTOR DE 1 1/2" A 1/2" DE P.V.C. (VER TDR) Ofrecido: BUSHING PVC 1.1/2X1/2".	PZA	5	\$ 0.90	\$ 4.50
30	Solicitado: Código Sinab: 70215026, Código ONU: 39121434, Descripción: CONECTOR PARA TECNODUCTO DE 3/4" (VER TDR) Ofrecido: CONECTOR AZUL PARA TUBO CONDUIT FLEXIBLE 3/4".	PZA	10	\$ 1.60	\$ 16.00
31	Solicitado: Código Sinab: 70205310, Código ONU: 39121308, Descripción: TOMA CORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO, GRADO HOSPITALARIO, 125 VOLTIOS, 15 AMPERIOS (VER TDR) Ofrecido: TOMA DOBLE POLARIZADO 20A GRADO HOSPITALARIO EAGLE.	PZA	5	\$ 10.65	\$ 53.25
32	Solicitado: Código Sinab: 70205296, Código ONU: 39121308, Descripción: TOMACORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO (VER TDR) Ofrecido: TOMA DOBLE POLARIZADO 20A GRADO HOSPITALARIO EAGLE.	PZA	10	\$ 1.60	\$ 16.00

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



33	Solicitado: Código Sinab: 70205188, Código ONU: 39121303, Descripción: CAJA RECTANGULAR METALICA (VER TDR) Ofrecido: CAJA RECTANGULAR 4X2" KO 1/2" Y 3/4" SENCILLA.	PZA	10	\$ 0.95	\$ 9.50
34	Solicitado: Código Sinab: 70205097, Código ONU:26121634, Descripción: CABLE ELECTRICO TSJ 12/3 (VULCAN) (VER TDR) Ofrecido: CABLE ELECTRICO VULCAN TSJ 12/3.	MTS	30	\$ 3.50	\$ 105.00
35	Solicitado: Código Sinab: 70205499, Código ONU: 39131601, Descripción: TECNODUCTO DE 3/4" (VER TDR) Ofrecido: TUBO CONDUIT FLEXIBLE 3/4" AZUL.	MTS	30	\$ 0.95	\$ 28.50
36	Solicitado: Código Sinab: 70205571, Código ONU: 31201502, Descripción: CINTA AISLANTE SUPER 33, 3/4"X66, ROLLO (VER TDR) Ofrecido: CINTA AISLANTE 3/4"X20.1MTS 3M 33+.	PZA	5	\$ 10.50	\$ 52.50
37	Solicitado: Código Sinab: 70205578, Código ONU: 39121424, Descripción: SCOTCHLOCK AMARILLO (VER TDR) Ofrecido: CONECTOR SCOTCHLOK AMARILLO.	PZA	25	\$ 0.35	\$ 8.75

MONTO EN LETRAS: DOS MIL CUATROCIENTOS SEIS CON 90/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA **\$ 2,406.90**

Específico	54107	54112	54118	54119	54199	Línea de trabajo 02-02
Valor US \$	\$ 886.65	\$ 1,004.00	\$ 333.25	\$ 174.25	\$ 8.75	Fondo: <i>PROPIOS</i>

Justificación: Compra requerida para adecuaciones del área de partos, lo cual permitira mejorar la atención en el Hospital Nacional "Dr. Juan José Fernández" Zacamil. Contactar con Administrador de O/C al número 2594-5088 ó 2594-5089. Con fondos provenientes de solicitud SCM-049-2023

NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello